
UCHWAŁA NR IV/46/2024 
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

w sprawie  zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego aktualizacji Strategii 
Terytorialnej Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Miasta 

Północy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 74 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U.z 2024 r.poz. 609 z późn.zm.) Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej uchwala, 
co następuje: 

§ 1. 1 Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej wyraża wolę zawarcia porozumienia międzygminnego 
z jednostkami samorządu terytorialnego wymienionymi w ust. 2, wchodzącymi w skład Miejskiego Obszaru 
Funkcjonalnego Miasta Północy w sprawie aktualizacji Strategii Terytorialnej Zintegrowanych Inwestycji 
Terytorialnych Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Miasta Północy, przyjętej uchwałą 
Nr LXXVI/612/2024 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 28 lutego 2024r. 

2. Stronami porozumienia międzygminnego są: 

1) Gmina Ostrowiec Świętokrzyski – lider porozumienia, 

2) Gmina Skarżysko-Kamienna – partner porozumienia 

2) Gmina Ćmielów – partner porozumienia, 

3) Gmina Starachowice – partner porozumienia, 

4) Gmina Pawłów – partner porozumienia, 

5) Gmina Stąporków – partner porozumienia, 

6) Gmina Końskie – partner porozumienia, 

3. Szczegółowe warunki współdziałania zostaną określone w porozumieniu międzygminnym. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska-Kamiennej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodnicząca Rady 
Miasta 

 
 

Renata Pela 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F74E954B-EE0D-47E3-A121-832FEC94FD75. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W ramach wspólnego Porozumienia Międzygminnego z dnia 24.05.2021 r. (oraz aneksów do Porozumienia) 
MOF Miasta Północy 17 samorządów, tj.: Gmina Skarżysko – Kamienna, Gmina Ostrowiec Świętokrzyski, 
Gmina Ćmielów, Gmina Bałtów, Gmina Bodzechów, Gmina Waśniów, Gmina Kunów, Gmina Starachowice, 
Gmina Brody, Gmina Pawłów, Gmina Wąchock, Gmina Mirzec, Gmina Skarżysko Kościelne, Gmina 
Stąporków, Gmina Bliżyn, Gmina Suchedniów, Gmina Końskie, zobowiązały się do opracowania dokumentu 
strategicznego określającego wzajemne powiązania i komplementarne cele, kierunki rozwoju i zasady 
współpracy jako miasta i obszary tracące swoje dotychczasowe funkcje społeczno-gospodarcze. 

Część gmin wchodzących w skład MOF Miasta Północy, tj. Ostrowiec Świętokrzyski, Ćmielów, Końskie, 
Pawłów, Skarżysko – Kamienna i Stąporków zgłosiło potrzebę dokonania zmian w Strategii. W związku 
powyższym Gmina Ostrowiec Świętokrzyski, jako Lider Porozumienia z dnia 7 września 2021 r.w sprawie 
programowania oraz wdrażania Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskiego Obszaru 
Funkcjonalnego Miasta Północy, zmienionego aneksem nr 1 z dnia 17 listopada 2021 r., przystąpiła do 
przedmiotowej aktualizacji. Zgodnie z zapisami Porozumienia z dnia 7 września 2021 r. gminy, które 
uczestniczą w opracowaniu dokumentów niezbędnych do realizacji ZIT MOF MP, ponoszą koszty 
sporządzenia tych dokumentów na podstawie odrębnych porozumień. Zasadnym jest więc podpisanie 
porozumienia, które będzie określało zasady współpracy i finansowania przedmiotowego dokumentu. 

Uchwałą nr Rady Miejskiej IV/6/2024 w Starachowicach z dnia 24.02.2024 r. została przyjęta Strategia 
Terytorialna Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Miasta Północy. 
Ze względu na konieczność wprowadzenia do Strategii zmianę lokalizacji Centrum Przesiadkowego 
zaplanowanego pierwotnie przy stadionie, na lokalizację przy szpitalu, zachodzi konieczność aktualizacji 
przedmiotowego dokumentu. Także część gmin wchodzących w skład MOF Miasta Północy, tj. Ostrowiec 
Świętokrzyski, Ćmielów, Końskie, Pawłów, Skarżysko – Kamienna i Stąporków zgłosiło potrzebę dokonania 
zmian w Strategii. W związku powyższym Gmina Ostrowiec Świętokrzyski, jako Lider Porozumienia z dnia 
7 września 2021 r.w sprawie programowania oraz wdrażania Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych 
Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Miasta Północy, zmienionego aneksem nr 1 z dnia 17 listopada 2021 r., 
przystąpiła do przedmiotowej aktualizacji. Zgodnie z zapisami Porozumienia z dnia 7 września 2021 r. gminy, 
które uczestniczą w opracowaniu dokumentów niezbędnych do realizacji ZIT MOF MP, ponoszą koszty 
sporządzenia tych dokumentów na podstawie odrębnych porozumień. Zasadnym jest więc podpisanie 
porozumienia, które będzie określało zasady współpracy i finansowania przedmiotowego dokumentu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F74E954B-EE0D-47E3-A121-832FEC94FD75. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/46/2024 RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ z dnia 29 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2
	pkt 6 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


